



Република Србија
**КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТУ
КОНКУРЕНЦИЈЕ**

Број: 6/0-02-636/2013-5

Датум: 12.11.2013. године

Београд

На основу члана 37. став 2. Закона о заштити конкуренције („Службени гласник РС“ број 51/09 и 95/13) и члана 2. став 1. тачка б) Тарифника о висини накнада за послове из надлежности Комисије за заштиту конкуренције („Службени гласник РС“ бр. 49/2011), члана 13. став 2. Статута Комисије за заштиту конкуренције („Службени гласник РС“ број 49/2010), члан Савета Комисије за заштиту конкуренције по овлашћењу Председника Комисије за заштиту конкуренције бр. 1/0-06-686/2013-1 од 8. новембра 2013. године, одлучујући по пријави концентрације бр. 6/0-02-636/2013 коју је у име клијента друштва „Delmax“d.o.o. из Старе Пазове са регистрованим седиштем на адреси Воларско Поље бб, по приложеном пуномоћју поднео адвокат Бојан Вучковић из адвокатске канцеларије Карановић/Николић из Београда, ул. Ресавска 23, дана 12.11. 2013. године, доноси следеће

РЕШЕЊЕ

I ОДОБРАВА СЕ у скраћеном поступку концентрација учесника на тржишту која настаје стицањем контроле од стране друштва Delmax д.о.о. Стара Пазова, са седиштем на адреси Воларско Поље бб, Стара Пазова, регистровано у Агенцији за привредне регистре Републике Србије под матичним бројем: 08364753, над друштвом Trost Auto Service Technik д.о.о. Београд, са седиштем на адреси Угриновачка 223б, Београд-Земун, регистровано у Агенцији за привредне регистре Републике Србије под матичним бројем 17421760, на основу преузимања 100% удела у друштву Trost Ауто Service Technik д.о.о. Београд.

II УТВРЂУЈЕ СЕ да је подносилац пријаве благовремено и у целости извршио уплату износа од 886.744,80 (осамстотинаосамдесетшестхиљадаседмстотина четрдесетчетири и 80/100) динара на рачун Комисије за заштиту конкуренције бр. 840-0000000880668-16, отворен код Управе за трезор, Министарства финансија, с позивом на број 6/0-02-636/2013, што представља одговарајућу динарску противвредност прописане висине накнаде за издавање решења о одобравању концентрације у скраћеном поступку из чл. 2. став 1. тач. б) Тарифника о висини накнада за послове из надлежности Комисије за заштиту конкуренције.

Образложење

Бојан Вучковић, адвокат из Београда, по приложеном пуномоћју друштва „Delmax“ д.о.о. поднео је 16. 10. 2013. године Комисији за заштиту конкуренције (у даљем тексту: Комисија) пријаву концентрације (у даљем тексту: пријава). Прегледом поднете документације, Комисија је утврдила да је иста потпуно усклађена са Уредбом о садржају и начину подношења пријаве концентрације („Службени гласник РС“ бр.89/2009), чиме су се стекли услови за одлучивање Комисије у овој управној ствари.

Друштво Delmax (у даљем тексту: Delmax или подносилац пријаве) је приватно друштво које се бави продајом резервних делова за путничке аутомобиле, комерцијална возила и мотоцикле мале кубикаже; моторних уља, гума, акумулатора, аутоопреме, аутокозметике, алата, опреме и неопходних софтверских пакета за ауто-сервисе. Друштво је почело са радом под називом Ауто Врбас. Почетком 2009. године друштво је променило име у Delmax. Једини оснивач Delmax-а је господин Вуле Лопушина, држављанин Републике Србије.

У својим продајним објектима Delmax обавља трговину на велико и трговину на мало производа наведених горе. Однос прихода Delmax-а од трговине на велико и трговине на мало у 2012. години био је: трговина на велико: 71%, трговина на мало: 29%. Ипак, оба начина трговине обављају се у истим продајним објектима Delmax-а.

Поред Delmax-а, господин Вуле Лопушина је оснивач (са 60% удела) и друштва Аутосфера д.о.о. Нови Сад, са седиштем на адреси Хаџи Руминова 61, локал 3.

Циљно друштво у предложеној трансакцији је друштво Trost Auto Service Technik д.о.о.(у даљем тексту: Trost или циљно друштво) које се бави продајом резервних делова за путничка возила, теретна возила и лака комерцијална возила, као и продајом опреме за ауто радионице. Trost Србија се углавном бави трговином на велико, док се трговина на мало обавља у мањем обиму (са 4,%). Trost Србија обавља продају само у једном продајном објекту, који се налази на адреси седишта друштва у Угриновачкој 223б, Земун.

Trost Србија је део веће групације Trost, чија је матична компанија Trost Auto Service Technik SE, са седиштем у Штутгарту, Немачка, у којој 60% удела има немачка породица Trost (преосталих 40% удела поседује Joachim Негс Фондација). Групација Trost је основана 1904. године у Немачкој.

Trost група је превасходно присутна у Немачкој, док у Србији има једно продајно место у Земуну, Угриновачка 223б. Trost групација је такође присутна и на тржиштима Аустрије, Румуније, Словачке, Чешке, Мађарске и Украјине.

Trost Србија нема зависна друштва.

Подносилац је у склопу достављене документације приложио све прописане податке, који се односе како на подносиоца пријаве, тако и на циљно друштво.

Према информацијама које су од стране подносиоца пријаве достављене Комисији, као и приложене пратеће документације, утврђено је да је испуњен законски основ из чл.61. Закона о заштити конкуренције, при чијем достизању постоји обавеза подношења пријаве концентрације.

Комисији је од стране подносиоца пријаве, као правни основ предметне концентрације, односно акт њеног спровођења, достављена копија Уговора о купопродаји удела, потписана 1.10.2013. године. Из садржаја овог документа, Комисија је утврдила постојање сагласности воља партнера – учесника у овом правном послу, за реализацију предметне трансакције на начин који је ближе претходно објашњен. Комисија је достављени документ који су заинтересоване стране потписале, прихватила као исправан акт о концентрацији.

Подносилац пријаве сматра да се релевантно тржиште производа за потребе ове концентрације може посматрати кроз претежну делатност друштва Trost Србија, а то је тржиште продаје (трговина на велико и трговина на мало) у првом реду резервних делова за путничке аутомобиле, теретна возила, комерцијална возила и мотоцикле мале кубикаже; али и моторних уља, гума, акумулатора, аутоопреме, аутокозметике, алата и опреме.

У овој предметној концентрацији, нити купци нити циљно друштво нису произвођачи резервних делова, већ само трговци резервним деловима.

Релевантно географско тржиште за потребе ове пријаве је територија Републике Србије.

Тржишни удели учесника концентрације који су опредељени у поднетој пријави, износе за: Delmax [...] (Подносилац процењује да је тржишни удео Аутосфере [...]).¹

Trost Србија: тржишни удео око [...].

Као највеће конкуренте на тржишту малопродаје, подносилац наводи: [...]

Након спровођења концентрације, очекује се да Delmax поседује 100% удела у друштву Trost Auto Service Technik д.о.о. На основу удела у основном капиталу друштва Trost Auto Service Technik д.о.о., Delmax ће имати појединачну контролу над Trost Auto Service Technik д.о.о.

Будући да предложена трансакција не може и неће значајније утицати на релевантни сектор у Србији, она неће проузроковати никакво спречавање,

¹ Заштићени подаци

ограничавање или нарушавање конкуренције, пре свега стварањем, односно јачањем доминантног положаја на тржишту у Србији.

Приликом доношења своје одлуке, Комисија је ценила чињеницу да између активности учесника ове концентрације не постоји преклапање активности у оквиру географског простора Републике Србије, због чега је закључено да ни на једном домаћем тржишту ова пословна трансакција неће створити никакве, а пре свега забрињавајуће конкурентске последице.

Разлог за спровођење ове трансакције лежи у чињеници да подносилац пријаве види предметну трансакцију као добру инвестициону прилику. Предложена трансакција, према томе, представља инвестиционо улагање које је конзистентно са инвестиционом стратегијом Delmax-а.

На основу укупно утврђеног чињеничног стања у предметном управном поступку и његове анализе, Комисија је закључила да се у конкретном случају ради о дозвољеној концентрацији у смислу члана 19. Закона, због чега је одлучено као у диспозитиву.

Поука о правном леку:

Ово решење је коначно у управном поступку.

Против овог решења може се поднети тужба Управном суду у року од 30 дана од дана достављања решења.

П.О. ПРЕДСЕДНИКА КОМИСИЈЕ
Иван Угрин, члан Савета